
O B S A H

34 OD TRYSKOVÝCH К  NADZVUKOVÝM -  
PŘ E D Ě L  V LETECKÉ DOPRAVĚ 
Le Nouvel Obsorvateur, Newsweek, Paris 
M atch
Úsilí o maximální rychlost a snaha do
pravit letadlem najednou co nejvíce lidí co 
nejdále vyvolaly závody v konstrukci nad
zvukových obrů. Kdo zvítězí, kdo se první 
ocitne na trati, ukáží nejbližSÍ ne létu, 
nýbrž měsíce

17 M ASAKRUJÍCÍ ROBOTI 
M auro Calam andrei, L’Espresso /  M urray 
Sayle, Sunday T im es M agazine 
Zeleně barety, elitní oddíl presidenta Ken
nedyho, se změnily v několikalisícovou 
armádu tvrdě vycvičených vrahů

30 NESMRTELNÝ ŠOSÁK 
M onat, H am burk
Maloměšťák, ať už jeho krystalickou po
dobu představuje francouzský obchodník 
nebo příslušníci různých tříd v západním  
Německu, je  všudypřítomný

33 NOVÁ FÁ Z E  V TRANSPLANTACÍCH 
Iv an  R jepin, Vie Nuove
Sovětští vědci jsou na prahu objevu, který 
odstraní hned dvě veliké překážky trans
plantací najednou: nedostatek vhodných 
orgánů a imunologickou bariéru

30 JA K  SE BAVIT?
K . T . Toeplitz, K u ltu ra
Dnešní divák si zvykl, že zábava patří do 
oblasti služeb, jako lékařská péče

40 J E  OBĚŤ ZLOČINU VINNA?
Ja c k  G ratus, Lui
Málokdy je  spáchána vražda pro vraždu, 
většinou jde o motivy, které -  třeba nevě
domky — oběť zločinu pomáhá vytvářet

44 GIOCONDITIS 
Je a n  Suyeux, Planéte
Záhadný úsměv M any Lisy se už po staletí 
zmocňuje lidí jako horečka. Který z  výkladů 
jejího tajemství je  nejblíž pravdě?

4У P IR Á T I HLUBIN
Claude L aflitte  /  Lectures pour Touš
Samozvaní „archeologové", kteří vykrádají 
vykopávky, m ají konkurenci na moři. 
Organizované party potápěčů plení histo
rické vraky

50 SÝNOVÉ PL E JÁ D
Z  knihy Petera  Kolosim a Sie kam en von 
einem  anderen  Stern
Kosmický věk vybízí stále více к bádání 
o možnosti života na jiných planetách. 
Vznikají i hypotézy, že Nezemšťané už 
navštívili naši Zemi

04 Cliavalovy kresby z  kn ihy  Z um  Lachen 
und  H eulen (D iogenes V erlag, Curych)

3

50

K ron ika :
Symboly otroctv í a  svobody /  Ženy ve 
vědě /  L iirdy u ž  netáhnou  /  Když děti 
ch tě jí um íra t /  Obludy pro školáky /  Až 
n a  zem  /  Sm utný osud bohyni /  Z tracený 
rá j /  B it ěi nebít?  /  Bez košile, bez k alho t / 
P raxe  předstihla teorii /  P ilu lka  na  tři 
měsíce /  M odré drahokam y /  Mogilevský 
kom plex /  Splněný sen /  Dám y z Bílého 
domu

1 - V l i l  P říloha:
ED ITH  P IA F
Ľ E x p ress
Simone iierleaulová vypraví o životě a prin t 
královny francouzského Šansonu


